
 

                                                                              

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравствено осигурување („Службен весник на 

Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 

18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на  4 јули 2011 година, 

донесе 

 

О Д Л У К АО Д Л У К АО Д Л У К АО Д Л У К А    

за утврдување на лековитза утврдување на лековитза утврдување на лековитза утврдување на лековите е е е чии оригинални пакувања се делатчии оригинални пакувања се делатчии оригинални пакувања се делатчии оригинални пакувања се делат    

    

Член 1Член 1Член 1Член 1    

    

Со оваа одлука се утврдуваат лековите од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот за 

здравствено осигурување на Македонија за примарна здравствена заштита чии оригинални 

пакувања се делат. 

  

Како лекови чии оригинални пакувања се делат се утврдуваат следните лекови: 
 

ШифраШифраШифраШифра    
ATЦ ATЦ ATЦ ATЦ 

кодкодкодкод    

Генеричко Генеричко Генеричко Генеричко 

имеимеимеиме----INNINNINNINN    

Фармацевтска Фармацевтска Фармацевтска Фармацевтска 

дозажна дозажна дозажна дозажна 

формаформаформаформа    

ЈачинаЈачинаЈачинаЈачина    Заштитено име на лекотЗаштитено име на лекотЗаштитено име на лекотЗаштитено име на лекот    ПроизводителПроизводителПроизводителПроизводител    ПакувањеПакувањеПакувањеПакување    

987751987751987751987751    A10BA02A10BA02A10BA02A10BA02    MetforminMetforminMetforminMetformin    Филм обложени Филм обложени Филм обложени Филм обложени 

таблетитаблетитаблетитаблети    

850mg850mg850mg850mg    METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм 

обл.табл.обл.табл.обл.табл.обл.табл.    120 x 850mg 120 x 850mg 120 x 850mg 120 x 850mg     

WORWAG WORWAG WORWAG WORWAG 

Pharma GmbH & Pharma GmbH & Pharma GmbH & Pharma GmbH & 

Co.KGCo.KGCo.KGCo.KG    120120120120    

987786987786987786987786    A10BA02A10BA02A10BA02A10BA02    MetforminMetforminMetforminMetformin    Филм обложени Филм обложени Филм обложени Филм обложени 

таблетитаблетитаблетитаблети    

1.000mg1.000mg1.000mg1.000mg    METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм METFOGAMMA   филм 

обл.табл. 120 x 1000mg обл.табл. 120 x 1000mg обл.табл. 120 x 1000mg обл.табл. 120 x 1000mg     

WORWAG WORWAG WORWAG WORWAG 

Pharma GmbH & Pharma GmbH & Pharma GmbH & Pharma GmbH & 

Co.KGCo.KGCo.KGCo.KG    120120120120    

987875987875987875987875    A10BX02A10BX02A10BX02A10BX02    RepaglinideRepaglinideRepaglinideRepaglinide    ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    0,5mg0,5mg0,5mg0,5mg    REODON табл. 90 x 0,5mgREODON табл. 90 x 0,5mgREODON табл. 90 x 0,5mgREODON табл. 90 x 0,5mg    PLIVAPLIVAPLIVAPLIVA    90909090    

987883987883987883987883    A10BX02A10BX02A10BX02A10BX02    RepaglinideRepaglinideRepaglinideRepaglinide    ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    1mg1mg1mg1mg    REODON табл. 90 x 1mgREODON табл. 90 x 1mgREODON табл. 90 x 1mgREODON табл. 90 x 1mg    PLIVAPLIVAPLIVAPLIVA    90909090    

987905987905987905987905    A10BX02A10BX02A10BX02A10BX02    RepaglinideRepaglinideRepaglinideRepaglinide    ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    2mg2mg2mg2mg    REODON табл. 90 x 2mgREODON табл. 90 x 2mgREODON табл. 90 x 2mgREODON табл. 90 x 2mg    PLIVAPLIVAPLIVAPLIVA    90909090    

98973989739897398973    H02AB06 H02AB06 H02AB06 H02AB06 PrednisolonePrednisolonePrednisolonePrednisolone    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

20 mg20 mg20 mg20 mg    
DECORTIN H 20 табл. 50 x DECORTIN H 20 табл. 50 x DECORTIN H 20 табл. 50 x DECORTIN H 20 табл. 50 x 

20mg20mg20mg20mg    MERCK MERCK MERCK MERCK     50505050    

98981989819898198981    H02AB06 H02AB06 H02AB06 H02AB06 PrednisolonePrednisolonePrednisolonePrednisolone    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

55550 mg0 mg0 mg0 mg    
DECORTIN H 50 табл. 50 x DECORTIN H 50 табл. 50 x DECORTIN H 50 табл. 50 x DECORTIN H 50 табл. 50 x 

50mg50mg50mg50mg    MERCK MERCK MERCK MERCK     50505050    

980536980536980536980536    H03AA01H03AA01H03AA01H03AA01    LevothyroxineLevothyroxineLevothyroxineLevothyroxine    ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    100mcg100mcg100mcg100mcg    THYROTHYROTHYROTHYRO----4 табл. 100 x 100mcg4 табл. 100 x 100mcg4 табл. 100 x 100mcg4 табл. 100 x 100mcg    FARANFARANFARANFARAN    100100100100    

89133891338913389133    J01AA02 J01AA02 J01AA02 J01AA02     DoxycyclineDoxycyclineDoxycyclineDoxycycline    

КапсулиКапсулиКапсулиКапсули    

100mg100mg100mg100mg    DOXYCYCLINE ALKALOID  DOXYCYCLINE ALKALOID  DOXYCYCLINE ALKALOID  DOXYCYCLINE ALKALOID  

капс. 100 x 100mgкапс. 100 x 100mgкапс. 100 x 100mgкапс. 100 x 100mg    ALKALOIDALKALOIDALKALOIDALKALOID    100100100100    

965669965669965669965669    J01AA02 J01AA02 J01AA02 J01AA02     DoxycyclineDoxycyclineDoxycyclineDoxycycline    
КапсуКапсуКапсуКапсулилилили    

100mg100mg100mg100mg    
DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x 

100mg100mg100mg100mg    REPLEKFARMREPLEKFARMREPLEKFARMREPLEKFARM    100100100100    

85456854568545685456    J01AA02 J01AA02 J01AA02 J01AA02     DoxycyclineDoxycyclineDoxycyclineDoxycycline    
КапсулиКапсулиКапсулиКапсули    

100mg100mg100mg100mg    
DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x DOKSICIKLIN капс. 100 x 

100mg100mg100mg100mg    JAKA 80JAKA 80JAKA 80JAKA 80    100100100100    

976431976431976431976431    J01CA04J01CA04J01CA04J01CA04    Amoxicillin Amoxicillin Amoxicillin Amoxicillin     КапсулиКапсулиКапсулиКапсули    250mg250mg250mg250mg    MOXILEN капс.100 x 250mgMOXILEN капс.100 x 250mgMOXILEN капс.100 x 250mgMOXILEN капс.100 x 250mg    MEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIE    100100100100    

976458976458976458976458    J01CA04J01CA04J01CA04J01CA04    Amoxicillin Amoxicillin Amoxicillin Amoxicillin     КапсулиКапсулиКапсулиКапсули    500mg500mg500mg500mg    MOXILEN  капс.100 x 500mgMOXILEN  капс.100 x 500mgMOXILEN  капс.100 x 500mgMOXILEN  капс.100 x 500mg    MEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIE    100100100100    

976903976903976903976903    J01MA06J01MA06J01MA06J01MA06    NorfloxacinNorfloxacinNorfloxacinNorfloxacin    

Таблети /Филм Таблети /Филм Таблети /Филм Таблети /Филм 

обложени обложени обложени обложени 

таблетитаблетитаблетитаблети    

400mg400mg400mg400mg    GYRABLOCK филм GYRABLOCK филм GYRABLOCK филм GYRABLOCK филм 

обл.табл. 100 x 400mgобл.табл. 100 x 400mgобл.табл. 100 x 400mgобл.табл. 100 x 400mg    MEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIEMEDOCHEMIE    100100100100    

85464854648546485464    J04AB02J04AB02J04AB02J04AB02    RifampicinRifampicinRifampicinRifampicin    
КапсулиКапсулиКапсулиКапсули    

300mg300mg300mg300mg    
RIFAMPICIN капс. 100 x RIFAMPICIN капс. 100 x RIFAMPICIN капс. 100 x RIFAMPICIN капс. 100 x 

300mg300mg300mg300mg    ALKALOIDALKALOIDALKALOIDALKALOID    100100100100    

83259 N02BA01 N02BA01 N02BA01 N02BA01 
AcidumAcidumAcidumAcidum    

AcetylsalicylicumAcetylsalicylicumAcetylsalicylicumAcetylsalicylicum    

Tаблети/Филм Tаблети/Филм Tаблети/Филм Tаблети/Филм 

обложени обложени обложени обложени 

таблати таблати таблати таблати     

300mg 

ALBOL табл.500 x 300mg ALBOL табл.500 x 300mg ALBOL табл.500 x 300mg ALBOL табл.500 x 300mg     ALKALOIDALKALOIDALKALOIDALKALOID    500500500500    



 2

31356 N02BA01 N02BA01 N02BA01 N02BA01 
AcidumAcidumAcidumAcidum    

AcetylsalicylicumAcetylsalicylicumAcetylsalicylicumAcetylsalicylicum    

Tаблети/Филм Tаблети/Филм Tаблети/Филм Tаблети/Филм 

обложени обложени обложени обложени 

таблати таблати таблати таблати     

300mg 

ANDOL табл.500 x 300mg ANDOL табл.500 x 300mg ANDOL табл.500 x 300mg ANDOL табл.500 x 300mg     PLIVAPLIVAPLIVAPLIVA    500500500500    

984264984264984264984264    N02BE01 N02BE01 N02BE01 N02BE01 ParacetamolParacetamolParacetamolParacetamol    ТаТаТаТаблетиблетиблетиблети    500mg500mg500mg500mg    DIPROL  tabl. 500 x 500mgDIPROL  tabl. 500 x 500mgDIPROL  tabl. 500 x 500mgDIPROL  tabl. 500 x 500mg    ALKALOIDALKALOIDALKALOIDALKALOID    500500500500    

971146971146971146971146    N02BE01 N02BE01 N02BE01 N02BE01 ParacetamolParacetamolParacetamolParacetamol    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

500mg500mg500mg500mg    
PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x 

500mg500mg500mg500mg    REPLEKFARMREPLEKFARMREPLEKFARMREPLEKFARM    500500500500    

965049965049965049965049    N02BE01 N02BE01 N02BE01 N02BE01 ParacetamolParacetamolParacetamolParacetamol    ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    500mg500mg500mg500mg    DALERON  tabl. 500 x 500mgDALERON  tabl. 500 x 500mgDALERON  tabl. 500 x 500mgDALERON  tabl. 500 x 500mg    KRKAKRKAKRKAKRKA    500500500500    

98795987959879598795    N02BE01 N02BE01 N02BE01 N02BE01 ParacetamolParacetamolParacetamolParacetamol    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

555500mg00mg00mg00mg    
PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x PARACETAMOL  tabl. 500 x 

500mg500mg500mg500mg    JAKA 80JAKA 80JAKA 80JAKA 80    500500500500    

987859987859987859987859    N02BE01 N02BE01 N02BE01 N02BE01 ParacetamolParacetamolParacetamolParacetamol    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

500mg500mg500mg500mg    
PARACETAMO TROGE tabl. PARACETAMO TROGE tabl. PARACETAMO TROGE tabl. PARACETAMO TROGE tabl. 

1000 x 500mg1000 x 500mg1000 x 500mg1000 x 500mg    TROGE MEDICALTROGE MEDICALTROGE MEDICALTROGE MEDICAL    1000100010001000    

988103988103988103988103    J05AB04J05AB04J05AB04J05AB04    RibavirinRibavirinRibavirinRibavirin    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

200 mg200 mg200 mg200 mg    
COPEGUS филм обл.табл. COPEGUS филм обл.табл. COPEGUS филм обл.табл. COPEGUS филм обл.табл. 

168X200 mg.168X200 mg.168X200 mg.168X200 mg.    ROCHEROCHEROCHEROCHE    168168168168    

987484987484987484987484    J05AB04J05AB04J05AB04J05AB04    RibaviriRibaviriRibaviriRibavirinnnn    
ТаблетиТаблетиТаблетиТаблети    

200 mg200 mg200 mg200 mg    REBETOL капс. 168X200 mg.REBETOL капс. 168X200 mg.REBETOL капс. 168X200 mg.REBETOL капс. 168X200 mg.    
SCHERINGSCHERINGSCHERINGSCHERING----

PLOUGHPLOUGHPLOUGHPLOUGH    168168168168    

 
  

 
 

       

Член Член Член Член 2222 

Лековите од оваа одлука се пропишуваат и издаваат по единица фармацевтска дозажна форма. 

 

За лековите со генерика Repaglinide и Ribavirin од оваа одлука може да се издаде едно оригинално 

пакување на лекот врз основа на рецептен образец пропишан за едно оригинално пакување во 

случај кога ги задоволува потребите на осигуреникот за 30 дена терапија. 

 

 

Член Член Член Член 3333    
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

 
 

                                                                                Број: 02Број: 02Број: 02Број: 02----10378/10378/10378/10378/                                                                            УПРАВЕН ОДБОРУПРАВЕН ОДБОРУПРАВЕН ОДБОРУПРАВЕН ОДБОР    

                                                                                4 јули 2011 година4 јули 2011 година4 јули 2011 година4 јули 2011 година                                                                                        Претседател,Претседател,Претседател,Претседател,    

                                                                                        Скопје Скопје Скопје Скопје                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Ирфан ХоџаИрфан ХоџаИрфан ХоџаИрфан Хоџа 

 


